sumptionis primordio , non temeritatis andacia a.sasctibo-

freta, instanter hoc incipere, nisi ut vix audeo.

2 Sed quia nunc primum Dei gratia, veneran-

daeque viri tanti visionis magnitudine, vestne-

que auctoritatis excellentia, et nihilominus bene

valido vestrae voluntatis auxili<> atque consensu
,

aliquatenns me credebam posse impetrare, ut lanti

operis celsitudinem, tantaque miraculorum, necnon

etiam virtutum signa, quae Dominus pro humani

generis salute se humiliando, descendendo, in

humani corporis assumptione, divinae roboratus po-

tentiae privilegio, preestare atque perficere digna-

tus est in hoc mundo; suisque oculis venerandi

viri Willibaldi corporaliter cognita, suisque plantis

per omnia palpando, penetrandoque visihilitercom-

parere ; haec omniaiutimando perstringimus. Et non

solum signa, qua? nobis per Euangelii gratiam

certa demonstrantur, ille videbat; sed etiam ipsa

terrarum loca, ubi Dominus noster nascendo, pa-

tiendo, ac resurgendo nobis apparuit ; et nihilorai-

nus alia prodigiorum virtutumque vestigia, quae

Dominus in isto orbe terrarum promere, diffama-

reque dignatus est; ille perspicax noslrorum omnium

paedagogus, omnia transmeando, fiderobustus, fato

fortunatus, procaciter peragrans, omnia visitando

reperiebat atque videbat. Unde nunc certe, ut ila

dicam, mihi videhatur esse protervum, quod ista

omnia muto tenacitatis silenlio oppilatis labiis,

humana taceat lingua, quae Dominus suoservo, per

proprii corporis laborem, per visionem oculorum

ostendendo, in nostris temporibus revelare dignatus

est. Ista non apocryphorum, non erratica disserta-

tione relata esse coguoscimus ; sed sicut, ipso vi-

dente et referente, de oris sui dictatione audire, et

nihilominus, scribere destinavimus , duobus diaco-

nibus testihus mecumque audientibus, nono Kalen-

das Julii, pridie ante solstitia die.

3 Istos certe litterarum apices non ideo ego idiota quwaS. wu-

disputare inchoo, quod de vestrae sagacitatis indu-

stria me aliquid diifidere .estimetis, seu quod bene

non noverim ego multos virorum *, quos Dominus

Deus nosterque Antistes mihi praestantiores, non
"™"

solum virilis sexus dignitate, sed etiam divinae condi- F
tionis ministerio, prseferre dignatus est, multo magis

divina; legis eruditione, et nihilominus indagalione

solerlis curae procaciores disponere edisserereque.

Sed quia me, indignam tamen, de illorum b genea- '

logiae stirpe, non aliunde propagalam, forte de ex-

tremis ramorum cauliculis fore noveram, de tantis